

ATA DA REUNIÃO DE JULGAMENTO

EDITAL DE LICITAÇÃO 013/2023

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 015/2023

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 009/2023

PREÂMBULO

Às 09.00 de terça - feira, 11 de abril de 2023, reuniram-se na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Lagoa dos Patos/MG, situada à Rua Dom Pedro II, S/N, Centro, o Pregoeira e equipe de apoio designados através da Portaria Nº 13 de 05 de outubro de 2022, para realização da sessão pública do Pregão em epígrafe, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES, MATERIAL DE CAMA MESA E BANHO PARA ATENDER TODA A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE LAGOA DOS PATOS./MG.

CREDENCIAMENTO

Declarada aberta a sessão pelo Pregoeiro, iniciou-se o credenciamento dos interessados presentes, visando a verificação e comprovação da existência dos respectivos poderes para formulação de lances de demais práticas e atos de atribuição do licitante. Apresentou a documentação e se credenciou tempestivamente o licitante.

EMPRESA	CNPJ	REPRESENTANTE	CPF	ME/EPP
MARIELLE PATRICIA M. CARVALHO LTDA	48.174.216/0001-08	Luzia Maria Aparecida Mendonça De Carvalho	389.212.436-15	SIM
A & S INDUSTRIA E COMERCIO DO VESTUARIO LTDA	08.346.618/0001-10	Tarcísio Neres	965.642.886-20	SIM

ABERTURA DOS ENVELOPES PROPOSTAS

O ato contínuo, foi aberto o envelope contendo a Proposta e, com colaboração dos membros da Equipe de Apoio, as empresas presentes questionaram quanto a uma divergência nas planilhas (mídia eletrônica com o arquivo físico no item 38), considerando que a eletrônica esta conforme solicitação da secretaria demandante, a Pregoeira examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento, com aqueles definidos no Edital aceitando a proposta eletrônica da empresa A & S INDUSTRIA E COMERCIO DO VESTUARIO LTDA desconsiderando o item 38 da proposta da proposta escrita. Em seguida a Pregoeira convidou o autor da proposta selecionada a formular lances de forma sequencial. Os valores registrados na proposta escrita foram lançados no sistema informatizado de apoio o Pregoeiro.

FASE DE LANCES E NEGOCIAÇÃO

(Handwritten signatures and marks)

Após o registro da proposta, o pregoeiro elaborou a classificação da proposta escrita para a devida imposição da ordem de lances verbais, em seguida, a pregoeira convidou o representante da licitante classificada a formular os lances verbais em forma sequencial, os quais foram todos registrados, o item 29 frustrado, conforme anexo **MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES**, A PREGOEIRA elaborou a classificação final, conforme anexo **resultado final**.

HABILITAÇÃO

Encerrada a fase de negociação, a pregoeira e equipe de apoio procederam à abertura do envelope de habilitação da licitante classificadas com o menor preço na fase anterior, cujos documentos e envelope foram rubricados por todos os presentes. Após análise dos documentos, o pregoeiro declarou o resultado desta fase conforme a seguir:

EMPRESAS HABILITADAS	CNPJ:	HABILITAÇÃO:
MARIELLE PATRICIA M. CARVALHO LTDA	48.174.216/0001-08	HABILITADA
A & S INDUSTRIA E COMERCIO DO VESTUARIO LTDA	08.346.618/0001-10	HABILITADA

RESULTADO FINAL

Diante de todo o andamento da sessão, a pregoeira declarou aceitas a proposta na quantidade e valor registrado e detalhado no anexo **MAPA DE APURAÇÃO** por estar o valor de acordo com as pesquisas de preços efetuadas pelo setor de compras, sagrando se vencedor no presente certame a empresa:

EMPRESAS HABILITADAS	CNPJ	VALOR
MARIELLE PATRICIA M. CARVALHO LTDA	48.174.216/0001-08	R\$:568.175,00
A & S INDUSTRIA E COMERCIO DO VESTUARIO LTDA	08.346.618/0001-10	R\$: 44.475,00

ENCERRAMENTO

Consultado o licitante sobre os atos e julgamentos praticados até o presente momento, o mesmo mostrou estar de pleno acordo, não havendo qualquer intenção de recurso. Assim, nada mais havendo a ser tratado, deu-se por encerrada a sessão cuja ata foi lavrada e, após lida e achada conforme, segue assinada por todos os presentes – Pregoeira e Equipe de Apoio, representante das empresas licitantes e todos os presentes.

LAGOA DOS PATOS - MG, 11 de abril de 2023.

ASSINAM: REPRESENTANTE (S) DA(S) EMPRESA(S) E MEMBROS DA COMISSÃO



Valeria Tamires Soares
Pregoeira Oficial



Sebastião Claudio Reis
Membro da comissão



Geice Karine Oliveira Rocha
Membro da comissão



A & S INDUSTRIA E COMERCIO DO VESTUARIO LTDA
Rep. Legal: Tarcísio Neres



MARIELLE PATRICIA M. CARVALHO LTDA
Rep. Legal: Luzia Maria Aparecida Mendonça De Carvalho



CLASSIFICAÇÃO DE ITENS



Nº Processo: 0015/0009-2023 Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES, MATERIAL DE CAMA MESA E BANHO PARA ATENDER TODA A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE LAGOA DOS PATOS/MG.

JULGADO		
Cód. Item	Descrição	Motivo
1	CALÇA ELASTICA COM NOS DE BRIM COM FAIXA REFLETIVA TAMANHO GG COM BOLSO TRASEIRO - UNIDADE - 199074	
2	CALÇA ELASTICA COM NOS DE BRIM COM FAIXA REFLETIVA TAMANHO G COM BOLSO TRASEIRO - UNIDADE - 199075	
3	CALÇA ELASTICA COM NOS DE BRIM COM FAIXA REFLETIVA TAMANHO M COM BOLSO TRASEIRO - UNIDADE - 199076	
4	CALÇA ELASTICA COM NOS DE BRIM COM FAIXA REFLETIVA TAMANHO P COM BOLSO TRASEIRO - UNIDADE - 199077	
5	CAMISETA MANGA COMPRIDA, CONFECCIONADA EM MALHA FRIA 67% POLIÉSTER E - UNIDADE - 199078	
6	CAMISETA MANGA COMPRIDA, CONFECCIONADA EM MALHA FRIA 67% POLIÉSTER E - UNIDADE - 199079	
7	CAMISETA MANGA COMPRIDA, CONFECCIONADA EM MALHA FRIA 67% POLIÉSTER E - UNIDADE - 199080	
8	CAMISETA MANGA COMPRIDA, CONFECCIONADA EM MALHA FRIA 67% POLIÉSTER E - UNIDADE - 199081	
9	BOLSA PADÃO FUNASA EM LONA APLICADOS LOGOS BORDADOS OU SILKADOS - UNIDADE - 199036	
10	BONÉ COM ARTE PERSONALIZADA EM BRIM COM GRAMATURA DE 260GR. - UNIDADE - 199037	
11	CALÇA DE BRIM COM ELÁSTICO 100% ALGODÃO. TAMANHOS 50, 48, 46, 44, 42, 40, 38, 36 - UNIDADE - 199038	
12	CALÇA SOCIAL FEMININA, CONFECCIONADA EM TECIDO MICROFIBRA COM ELASTANO - UNIDADE - 199039	
13	CALÇA SOCIAL MASCULINA, TECIDO GABARDINE. TAMANHOS 50, 48, 44, 42, 40, 38 - UNIDADE - 199040	
14	CAMISA GOLA POLO MASCULINA, MANGA CURTA, TECIDO PIQUET, COM BORDADO LOGOMARCA DA - UNIDADE - 199043	
15	CAMISA GOLA POLO MANGA LONGA, TECIDO PIQUET, COM BORDADO LOGOMARCA DA - UNIDADE - 199044	
16	CAMISA GOLA POLO FEMININA, BABY LOOK, MANGA CURTA, TECIDO PIQUET, COM BORDADO - UNIDADE - 199045	
17	CAMISA GOLA CARECA, FEMININA, BABY LOOK, MANGA CURTA, TECIDO PV, COM LOGOMARCAS - UNIDADE - 199046	
18	CAMISA GOLA CARECA MANGA CURTA, TECIDO PV, COM LOGOMARCAS BORDADAS OU SILKADAS - UNIDADE - 199047	
19	CAMISA GOLA CARECA, MANGA LONGA, TECIDO PV, COM LOGOMARCAS DA ADMINISTRAÇÃO E DA - UNIDADE - 199048	
20	CAMISA GOLA POLO, MANGA LONGA, TECIDO PV, COM LOGOMARCAS DA ADMINISTRAÇÃO E DA - UNIDADE - 199049	
21	CAMISA SOCIAL FEMININA, MANGA CURTA, TECIDO TRICOLINE, FECHAMENTO COM - UNIDADE - 199050	
22	CAMISA SOCIAL FEMININA, MANGA LONGA, TECIDO TRICOLINE, FECHAMENTO COM - UNIDADE - 199051	
23	CAMISA SOCIAL MANGA CURTA, TECIDO TRICOLINE, COM BORDADO LOGOMARCA DA - UNIDADE - 199052	
24	CONJUNTO EDUCADOR FÍSICO MASCULINO, CAMISETA REGATA SEM GOLA + BERMUDA + - UNIDADE - 199057	
25	CONJUNTO EDUCADOR FÍSICO MASCULINO, CAMISETA REGATA SEM GOLA + BERMUDA + - UNIDADE - 199058	
26	CHAPÉU MODELO AUSTRALIANO COM ABA TERBRIM 67% POLIESTER E 33% ALGODÃO, - UNIDADE - 199059	
27	COLETE CONFECCIONADO EM TECIDO BRIM, 100% ALGODÃO, DECOTE EM V - UNIDADE - 199060	
28	COLETE VIGILANTE COM BOLSOS FRONTAIS E FAIXA REFLETIVA. TAMANHOS M, G, GG - UNIDADE - 199061	
30	JALECO MANGA CURTA, MANGA CURTA, CONFECCIONADO EM TECIDO OXFORD, COM LOGOMARCAS - UNIDADE - 199064	

CLASSIFICAÇÃO DE ITENS



Nº Processo: 0015/0009-2023 Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES, MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO PARA ATENDER TODA A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE LAGOA DOS PATOS/MG.

- 31 JALECO FEMININO, MODELO ACINTURADO, CONFECCIONADO EM TECIDO OXFORD, MANGA LONGA, - UNIDADE - 199065
- 32 JALECO MASCULINO, CONFECCIONADO EM TECIDO OXFORD, MANGA LONGA, COM PUNHO DE - UNIDADE - 199066
- 33 LENÇOL COM APROXIMADAMENTE 1,40 X 2,25 M APROXIMADAMENTE. CORES VARIADAS COM - UNIDADE - 199067
- 34 LENÇOL SOLTEIRO COM ELÁSTICO DE APROXIMADAMENTE 90 CM X 190 M X 30CM. - UNIDADE - 199068
- 35 LENÇOL CASAL COM ELÁSTICO DE APROXIMADAMENTE 138 CM X 188 M X 30CM. - UNIDADE - 199069
- 36 PIJAMA HOSPITALAR CIRÚRGICO FEMININO EM OXFORD VERÃO OU TRADICIONAL. CALÇA E - UNIDADE - 199070
- 37 PIJAMA HOSPITALAR CIRÚRGICO MASCULINO EM OXFORD VERÃO OU TRADICIONAL. CALÇA E - UNIDADE - 199071
- 38 KIT DE UNIFORME ESCOLAR INFANTIL MASCULINO (01 A 5 ANOS) - KIT - 198927
- 39 KIT DE UNIFORME ESCOLAR INFANTIL FEMININO (01 A 5 ANOS) - KIT - 198928
- 40 KIT DE UNIFORME ESCOLAR INFANTIL MASCULINO (06 A 10 ANOS) - KIT - 199020
- 41 KIT DE UNIFORME ESCOLAR INFANTIL FEMININO (06 A 10 ANOS) - KIT - 199021
- 42 KIT DE UNIFORME ESCOLAR INFANTIL MASCULINO (12 A 14 ANOS) - KIT - 199022
- 43 KIT DE UNIFORME ESCOLAR INFANTIL FEMININO (10 A 14 ANOS) - KIT - 199023
- 44 CAMISA GOLA POLO MANGA CURTA, COM BOLSO CONFECCIONADA EM TECIDO MALHA PV - UNIDADE - 195827
- 45 CALÇA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM BRIM (100% ALGODÃO), ½ ELÁSTICO - UNIDADE - 199024
- 46 CAMISA GOLA POLO MANGA LONGA, COM BOLSO E PUNHO CONFECCIONADA EM TECIDO MALHA PV - UNIDADE - 195828
- 47 UNIFORME ESCOLAR INFANTIL MASCULINO (01 A 5 ANOS) - UNIDADE - 199025
- 48 UNIFORME ESCOLAR INFANTIL FEMININO (01 A 5 ANOS) - UNIDADE - 199026
- 49 UNIFORME ESCOLAR INFANTIL MASCULINO (06 A 10 ANOS) - UNIDADE - 199027
- 50 UNIFORME ESCOLAR INFANTIL FEMININO (06 A 10 ANOS) - UNIDADE - 199028
- 51 UNIFORME ESCOLAR INFANTIL MASCULINO (12 A 14 ANOS) - UNIDADE - 199029
- 52 UNIFORME ESCOLAR INFANTIL FEMININO (12 A 14 ANOS) - UNIDADE - 199030
- 53 CAMISA GOLA V MANGA CURTA, COM BOLSO CONFECCIONADA EM TECIDO MALHA PV - UNIDADE - 199031
- 54 BONÉS ADULTO OU INFANTIL. TECIDO TACTEL (100% POLIÉSTER). - UNIDADE - 199032
- 55 BOLSA CARTEIRO PERSONALIZADA COM LOGO . MATERIAL SINTÉTICO E FORRO EM TECIDO - UNIDADE - 199033
- 56 MOCHILA ESCOLAR TIPO REFORÇADA EM MATERIAL NYLON E POLIÉSTER - UNIDADE - 199034
- 57 MOCHILA ESCOLAR TIPO REFORÇADA EM MATERIAL NYLON E POLIÉSTER - UNIDADE - 199035
- 58 CAMISETA MANGA LONGA, SEM GOLA COM FAIXAS REFLETIVAS NAS MANGAS TAMANHO P - UNIDADE - 199087
- 59 CAMISETA MANGA LONGA, SEM GOLA COM FAIXAS REFLETIVAS NAS MANGAS TAMANHO M - UNIDADE - 199088
- 60 CAMISETA MANGA LONGA, SEM GOLA COM FAIXAS REFLETIVAS NAS MANGAS TAMANHO G - UNIDADE - 199089

CLASSIFICAÇÃO DE ITENS



Nº Processo: 0015/0009-2023 Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES, MATERIAL DE CAMA MESA E BANHO PARA ATENDER TODA A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE LAGOA DOS PATOS/MG.

- 61 CAMISETA MANGA LONGA, SEM GOLA COM FAIXAS REFLETIVAS NAS MANGAS TAMANHO GG - UNIDADE - 199090
- 62 CALÇAO FUTSAL POLIESTER 100% INFANTIL E MIRIN CORES - UNIDADE - 196978
- 63 CALÇAO FUTSAL POLIESTER 100% JUVENIL E ADULTO - UNIDADE - 196979
- 64 COLETE ESPORTIVO G COLETE 100% POLIESTER MEDINDO 63 cm x 44 cm ALTURA X LARGURA - UNIDADE - 195433
- 65 COLETE ESPORTIVO G DUPLA FACE COLETE 100% POLIESTER - UNIDADE - 195434
- 66 COLETE ESPORTIVO M COLETE 100% POLIESTER MEDINDO 60 cm x 43 cm ALTURA X LARGURA - UNIDADE - 195435
- 67 COLETE ESPORTIVO P COLETE 100% POLIESTER MEDINDO 54 cm x 40 cm ALTURA X LARGURA - UNIDADE - 195436
- 68 CAMISA DRY FIT EM MALHA DRY FIT COM SUBLIMAÇÃO - UNIDADE - 197015
- 69 BONE COM ARTE PERSONALIZADA EM BRIM COM GRAMATURA DE 260 GR/M2 - UNIDADE - 195824
- 70 COLETE CONFECCIONADO EM TECIDO BRIM 100% ALGODAO DECOTE EM V FECHADO COM ZIPER - UNIDADE - 195830
- 71 VARAO DE MADEIRA PARA CORTINA COM ARGOLA, SUPORTE E PARAFUSO METRO LINEAR - UNIDADE - 195810
- 72 MASCARA DE ALGODAO TECIDO OU MALHA COM REGULAGEM DE ELASTICO OU TIRAS - UNIDADE - 195811
- 73 CAPORTE EM TNT ABAIXO DO JOELHO MANGAS LONGAS - UNIDADE - 195812
- 74 LENCOL 1,40 X 2,25 M CM APROXIMADAMENTE CORES DIVERSAS COM LOGO DO MUNICIPIO - UNIDADE - 195839
- 75 LENCOL COM ELASTICO 90 CM X 190 M X 30 CM DE ALTURA APROXIMADAMENTE - UNIDADE - 195840
- 76 UM FRONHA 50 CM X 70 CM APROXIMADAMENTE - UNIDADE - 195841
- 77 CORTINA POR M2 DE OXFORD 100% POLIESTER COM ARGOLAS E BLECAUTE PARA VARAO - M2 - 195848
- 78 TOALHA DE MESA EM OXFORD 100% POLIESTER POR M2 - UNIDADE - 195849

FRUSTRADO

Cód. Item	Descrição	Motivo
29	CONJUNTO EM TECIDO OXFORD COM CALÇA E BLUSA MANGA CURTA MODELO PIJAMA HOSPITALar - UNIDADE - 199062	



Modalidade: Pregão Presencial

Julgamento: ITEM

Data Apuração: 11/04/2023 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES, MATERIAL DE CAMA MESA E BANHO PARA ATENDER TODA A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE LAGOA DOS PATOS/MG.

Fornecedor: A&S INDUSTRIA E COMERCIO DO VESTUARIO LTDA 08346618000110 0002

Item	Descrição	UN	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Eco. %	Item
009	BOLSA PADÃO FUNASA EM LONA APLICADOS LOGOS BORDADOS OU SILKADOS - UNIDADE - 199036	UNIDADE	A&S	100.00	90,00	9.000,00	48,86	NÃO
010	BONÉ COM ARTE PERSONALIZADA EM BRIM COM GRAMATURA DE 260GR. - UNIDADE - 199037	UNIDADE	A&S	100.00	21,50	2.150,00	28,33	NÃO
054	BONÉS ADULTO OU INFANTIL. TECIDO TACTEL (100% POLIÉSTER). - UNIDADE - 199032	UNIDADE	A&S	400.00	21,00	8.400,00	19,23	NÃO
001	CALÇAO FUTSAL POLIESTER 100% INFANTIL E MIRIN CORES - UNIDADE - 196978	UNIDADE	A&S	250.00	27,00	6.750,00	25,00	NÃO
001	CALÇA ELASTICA COM NOS DE BRIM COM FAIXA REFLETIVA TAMANHO GG COM BOLSO TRASEIRO - UNIDADE - 199074	UNIDADE	A&S	100.00	63,00	6.300,00	54,35	NÃO
003	CALÇA ELASTICA COM NOS DE BRIM COM FAIXA REFLETIVA TAMANHO M COM BOLSO TRASEIRO - UNIDADE - 199076	UNIDADE	A&S	100.00	61,00	6.100,00	55,80	NÃO
013	CALÇA SOCIAL MASCULINA, TECIDO GABARDINE. TAMANHOS 50, 48, 44, 42, 40, 38 - UNIDADE - 199040	UNIDADE	A&S	150.00	80,00	12.000,00	55,06	NÃO
068	CAMISA DRY FIT EM MALHA DRY FIT COM SUBLIMAÇÃO - UNIDADE - 197015	UNIDADE	A&S	340.00	49,00	16.660,00	1,61	NÃO
017	CAMISA GOLA CARECA, FEMININA, BABY LOOK, MANGA CURTA, TECIDO PV, COM LOGOMARCAS - UNIDADE - 199046	UNIDADE	A&S	600.00	31,00	18.600,00	22,11	NÃO
019	CAMISA GOLA CARECA, MANGA LONGA, TECIDO PV, COM LOGOMARCAS DA ADMINISTRAÇÃO E DA - UNIDADE - 199048	UNIDADE	A&S	350.00	50,00	17.500,00	10,39	NÃO
015	CAMISA GOLA POLO MANGA CURTA, COM BOLSO CONFECCIONADA EM TECIDO MALHA PV - UNIDADE - 195827	UNIDADE	A&S	400.00	35,00	14.000,00	34,94	NÃO
046	CAMISA GOLA POLO MANGA LONGA, COM BOLSO E PUNHO CONFECCIONADA EM TECIDO MALHA PV - UNIDADE - 195828	UNIDADE	A&S	400.00	36,00	14.400,00	48,57	NÃO
015	CAMISA GOLA POLO MANGA LONGA, TECIDO PIQUET, COM BORDADO LOGOMARCA DA - UNIDADE - 199044	UNIDADE	A&S	200.00	43,00	8.600,00	55,21	NÃO
023	CAMISA SOCIAL MANGA CURTA, TECIDO TRICOLINE, COM BORDADO LOGOMARCA DA - UNIDADE - 199052	UNIDADE	A&S	100.00	75,00	7.500,00	52,53	NÃO
006	CAMISETA MANGA COMPRIDA, CONFECCIONADA EM MALHA FRIA 67% POLIÉSTER E - UNIDADE - 199079	UNIDADE	A&S	100.00	42,00	4.200,00	24,73	NÃO
008	CAMISETA MANGA COMPRIDA, CONFECCIONADA EM MALHA FRIA 67% POLIÉSTER E - UNIDADE - 199081	UNIDADE	A&S	50.00	39,00	1.950,00	30,11	NÃO
060	CAMISETA MANGA LONGA, SEM GOLA COM FAIXAS REFLETIVAS NAS MANGAS TAMANHO G - UNIDADE - 199089	UNIDADE	A&S	100.00	54,00	5.400,00	15,62	NÃO
058	CAMISETA MANGA LONGA, SEM GOLA COM FAIXAS REFLETIVAS NAS MANGAS TAMANHO P - UNIDADE - 199087	UNIDADE	A&S	50.00	52,00	2.600,00	35,00	NÃO

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.



Data Apuração: 11/04/2023 09:00

Modalidade: Pregão Presencial

Julgamento: ITEM

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES, MATERIAL DE CAMA MESA E BANHO PARA ATENDER TODA A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE LAGOA DOS PATOS/MG.

065	COLETE ESPORTIVO G DUPLA FACE COLETE 100% POLIESTER - UNIDADE - 195434	UNIDADE	A&S	100.00	35,00	3.500,00	39,66	NÃO
024	CONJUNTO EDUCADOR FÍSICO MASCULINO, CAMISETA REGATA SEM GOLA + BERMUDA + - UNIDADE - 199057	UNIDADE	A&S	10.00	75,00	750,00	70,70	NÃO
030	JALECO MANGA CURTA, MANGA CURTA, CONFECCIONADO EM TECIDO OXFORD, COM LOGOMARCAS - UNIDADE - 199064	UNIDADE	A&S	50.00	65,00	3.250,00	40,91	NÃO
039	KIT DE UNIFORME ESCOLAR INFANTIL FEMININO (01 A 5 ANOS) - KIT - 198928	KIT	A&S	400.00	129,00	51.600,00	0,00	NÃO
041	KIT DE UNIFORME ESCOLAR INFANTIL FEMININO (06 A 10 ANOS) - KIT - 199021	KIT	A&S	400.00	175,00	70.000,00	32,17	NÃO
041	KIT DE UNIFORME ESCOLAR INFANTIL MASCULINO (01 A 5 ANOS) - KIT - 198927	KIT	A&S	400.00	129,00	51.600,00	50,00	NÃO
074	LENÇOL 1,40 X 2,25 M CM APROXIMADAMENTE CORES DIVERSAS COM LOGO DO MUNICIPIO - UNIDADE - 195839	UNIDADE	A&S	55.00	45,00	2.475,00	22,15	NÃO
075	LENÇOL COM ELASTICO 90 CM X 190 M X 30 CM DE ALTURA APROXIMADAMENTE - UNIDADE - 195840	UNIDADE	A&S	50.00	38,00	1.900,00	34,26	NÃO
035	LENÇOL CASAL COM ELÁSTICO DE APROXIMADAMENTE 138 CM X 188 M X 30CM. - UNIDADE - 199069	UNIDADE	A&S	40.00	55,00	2.200,00	21,20	NÃO
033	LENÇOL COM APROXIMADAMENTE 1,40 X 2,25 M APROXIMADAMENTE. CORES VARIADAS COM - UNIDADE - 199067	UNIDADE	A&S	100.00	52,00	5.200,00	12,75	NÃO
034	LENÇOL SOLTEIRO COM ELÁSTICO DE APROXIMADAMENTE 90 CM X 190 M X 30CM. - UNIDADE - 199068	UNIDADE	A&S	300.00	45,00	13.500,00	24,50	NÃO
070	MASCARA DE ALGODAO TECIDO OU MALHA COM REGULAGEM DE ELASTICO OU TIRAS - UNIDADE - 195811	UNIDADE	A&S	500.00	3,00	1.500,00	69,39	NÃO
076	UM FRONHA 50 CM X 70 CM APROXIMADAMENTE - UNIDADE - 195841	UNIDADE	A&S	35.00	14,00	490,00	41,67	NÃO
050	UNIFORME ESCOLAR INFANTIL FEMININO (06 A 10 ANOS) - UNIDADE - 199028	UNIDADE	A&S	200.00	54,00	10.800,00	6,90	NÃO
052	UNIFORME ESCOLAR INFANTIL FEMININO (12 A 14 ANOS) - UNIDADE - 199030	UNIDADE	A&S	400.00	50,00	20.000,00	13,79	NÃO
049	UNIFORME ESCOLAR INFANTIL MASCULINO (06 A 10 ANOS) - UNIDADE - 199027	UNIDADE	A&S	400.00	54,00	21.600,00	3,23	NÃO
051	UNIFORME ESCOLAR INFANTIL MASCULINO (12 A 14 ANOS) - UNIDADE - 199029	UNIDADE	A&S	400.00	50,00	20.000,00	10,39	NÃO

Total: 442.475,00



Modalidade: Pregão Presencial

Julgamento: ITEM

Data Apuração: 17/04/2023 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES, MATERIAL DE CAMA MESA E BANHO PARA ATENDER TODA A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE LAGOA DOS PATOS/MG.

Fornecedor: MARIELLE PATRICIA MENDONÇA DE CARVALHO LTDA 48174216000108 0001

Item	Descrição	UN	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Eco. %	Item
055	BOLSA CARTEIRO PERSONALIZADA COM LOGO . MATERIAL SINTÉTICO E FORRO EM TECIDO - UNIDADE - 199033	UNIDADE	MARISHELL	300.00	44,00	13.200,00	10,20	NÃO
069	BONE COM ARTE PERSONALIZADA EM BRIM COM GRAMATURA DE 260 GR/M2 - UNIDADE - 195824	UNIDADE	MARISHELL	50.00	22,00	1.100,00	15,38	NÃO
063	CALçAO FUTSAL POLIESTER 100% JUVENIL E ADULTO - UNIDADE - 196979	UNIDADE	MARISHELL	250.00	31,00	7.750,00	6,06	NÃO
011	CALÇA DE BRIM COM ELÁSTICO 100% ALGODÃO. TAMANHOS 50, 48, 46, 44, 42, 40, 38, 36 - UNIDADE - 199038	UNIDADE	MARISHELL	50.00	60,00	3.000,00	7,69	NÃO
045	CALÇA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM BRIM (100% ALGODÃO), ½ ELÁSTICO - UNIDADE - 199024	UNIDADE	MARISHELL	400.00	70,00	28.000,00	17,65	NÃO
002	CALÇA ELASTICA COM NOS DE BRIM COM FAIXA REFLETIVA TAMANHO G COM BOLSO TRASEIRO - UNIDADE - 199075	UNIDADE	MARISHELL	100.00	62,00	6.200,00	4,62	NÃO
004	CALÇA ELASTICA COM NOS DE BRIM COM FAIXA REFLETIVA TAMANHO P COM BOLSO TRASEIRO - UNIDADE - 199077	UNIDADE	MARISHELL	50.00	61,00	3.050,00	6,15	NÃO
012	CALÇA SOCIAL FEMININA, CONFECCIONADA EM TECIDO MICROFIBRA COM ELASTANO - UNIDADE - 199039	UNIDADE	MARISHELL	150.00	75,00	11.250,00	15,73	NÃO
018	CAMISA GOLA CARECA MANGA CURTA, TECIDO PV, COM LOGOMARCAS BORDADAS OU SILKADAS - UNIDADE - 199047	UNIDADE	MARISHELL	600.00	31,00	18.600,00	6,06	NÃO
016	CAMISA GOLA POLO FEMININA, BABY LOOK, MANGA CURTA, TECIDO PIQUET, COM BORDADO - UNIDADE - 199045	UNIDADE	MARISHELL	600.00	42,00	25.200,00	6,67	NÃO
014	CAMISA GOLA POLO MASCULINA, MANGA CURTA, TECIDO PIQUET, COM BORDADO LOGOMARCA DA - UNIDADE - 199043	UNIDADE	MARISHELL	300.00	42,00	12.600,00	6,67	NÃO
020	CAMISA GOLA POLO, MANGA LONGA, TECIDO PV, COM LOGOMARCAS DA ADMINISTRAÇÃO E DA - UNIDADE - 199049	UNIDADE	MARISHELL	300.00	50,00	15.000,00	36,71	NÃO
053	CAMISA GOLA V MANGA CURTA, COM BOLSO CONFECCIONADA EM TECIDO MALHA PV - UNIDADE - 199031	UNIDADE	MARISHELL	400.00	35,00	14.000,00	10,26	NÃO
021	CAMISA SOCIAL FEMININA, MANGA CURTA, TECIDO TRICOLINE, FECHAMENTO COM - UNIDADE - 199050	UNIDADE	MARISHELL	80.00	70,00	5.600,00	7,89	NÃO
022	CAMISA SOCIAL FEMININA, MANGA LONGA, TECIDO TRICOLINE, FECHAMENTO COM - UNIDADE - 199051	UNIDADE	MARISHELL	80.00	70,00	5.600,00	7,89	NÃO
005	CAMISETA MANGA COMPRIDA, CONFECCIONADA EM MALHA FRIA 67% POLIÉSTER E - UNIDADE - 199078	UNIDADE	MARISHELL	100.00	47,00	4.700,00	2,08	NÃO
007	CAMISETA MANGA COMPRIDA, CONFECCIONADA EM MALHA FRIA 67% POLIÉSTER E - UNIDADE - 199080	UNIDADE	MARISHELL	100.00	40,00	4.000,00	11,11	NÃO
061	CAMISETA MANGA LONGA, SEM GOLA COM FAIXAS REFLETIVAS NAS MANGAS	UNIDADE	MARISHELL	100.00	53,90	5.390,00	2,00	NÃO

Handwritten signatures and initials in blue ink are present at the bottom of the page, including a large signature on the left and several smaller ones on the right.



Modalidade: Pregão Presencial

Julgamento: ITEM

Data Apuração: 11/04/2023 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES, MATERIAL DE CAMA MESA E BANHO PARA ATENDER TODA A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE LAGOA DOS PATOS/MG.

TAMANHO GG - UNIDADE - 199090							
059	CAMISETA MANGA LONGA, SEM GOLA COM FAIXAS REFLETIVAS NAS MANGAS TAMANHO M - UNIDADE - 199088	UNIDADE	MARISHELL	100.00	51,90	5.190,00	5,64 NÃO
073	CAPORTE EM TNT ABAIXO DO JOELHO MANGAS LONGAS - UNIDADE - 195812	UNIDADE	MARISHELL	100.00	23,00	2.300,00	34,29 NÃO
026	CHAPÉU MODELO AUSTRALIANO COM ABA TERBRIM 67% POLIESTER E 33% ALGODÃO - UNIDADE - 199059	UNIDADE	MARISHELL	50.00	37,00	1.850,00	5,13 NÃO
070	COLETE CONFECCIONADO EM TECIDO BRIM 100% ALGODAO DECOTE EM V FECHADO COM ZIPER - UNIDADE - 195830	UNIDADE	MARISHELL	50.00	46,00	2.300,00	29,23 NÃO
0	COLETE CONFECCIONADO EM TECIDO BRIM, 100% ALGODÃO, DECOTE EM V - UNIDADE - 199060	UNIDADE	MARISHELL	50.00	55,00	2.750,00	20,29 NÃO
064	COLETE ESPORTIVO G COLETE 100% POLIESTER MEDINDO 63 cm x 44 cm ALTURA X LARGURA - UNIDADE - 195433	UNIDADE	MARISHELL	100.00	28,00	2.800,00	20,00 NÃO
066	COLETE ESPORTIVO M COLETE 100% POLIESTER MEDINDO 60 cm x 43 cm ALTURA X LARGURA - UNIDADE - 195435	UNIDADE	MARISHELL	100.00	28,00	2.800,00	12,50 NÃO
067	COLETE ESPORTIVO P COLETE 100% POLIESTER MEDINDO 54 cm x 40 cm ALTURA X LARGURA - UNIDADE - 195436	UNIDADE	MARISHELL	100.00	27,60	2.760,00	10,97 NÃO
028	COLETE VIGILANTE COM BOLSOS FRONTAIS E FAIXA REFLETIVA. TAMANHOS M, G, GG - UNIDADE - 199061	UNIDADE	MARISHELL	50.00	60,00	3.000,00	13,04 NÃO
025	CONJUNTO EDUCADOR FÍSICO MASCULINO, CAMISETA REGATA SEM GOLA + BERMUDA + - UNIDADE - 199058	UNIDADE	MARISHELL	10.00	86,00	860,00	13,13 NÃO
077	CORTINA POR M2 DE OXFORD 100% POLIESTER COM ARGOLAS E BLECAUTE PARA VARAO - M2 - 195848	M2	MARISHELL	250.00	90,00	22.500,00	0,00 NÃO
031	JALECO FEMININO, MODELO ACINTURADO, CONFECCIONADO EM TECIDO OXFORD, MANGA LONGA, - UNIDADE - 199065	UNIDADE	MARISHELL	50.00	64,50	3.225,00	6,52 NÃO
032	JALECO MASCULINO, CONFECCIONADO EM TECIDO OXFORD, MANGA LONGA, COM PUNHO DE - UNIDADE - 199066	UNIDADE	MARISHELL	50.00	64,00	3.200,00	7,25 NÃO
043	KIT DE UNIFORME ESCOLAR INFANTIL FEMININO (10 A 14 ANOS) - KIT - 199023	KIT	MARISHELL	400.00	186,00	74.400,00	1,06 NÃO
040	KIT DE UNIFORME ESCOLAR INFANTIL MASCULINO (06 A 10 ANOS) - KIT - 199020	KIT	MARISHELL	400.00	175,00	70.000,00	5,41 NÃO
042	KIT DE UNIFORME ESCOLAR INFANTIL MASCULINO (12 A 14 ANOS) - KIT - 199022	KIT	MARISHELL	400.00	186,00	74.400,00	1,59 NÃO
056	MOCHILA ESCOLAR TIPO REFORÇADA EM MATERIAL NYLON E POLIÉSTER - UNIDADE - 199034	UNIDADE	MARISHELL	400.00	55,00	22.000,00	6,78 NÃO
057	MOCHILA ESCOLAR TIPO REFORÇADA EM MATERIAL NYLON E POLIÉSTER - UNIDADE - 199035	UNIDADE	MARISHELL	400.00	56,00	22.400,00	5,08 NÃO
036	PIJAMA HOSPITALAR CIRÚRGICO FEMININO EM OXFORD VERÃO OU TRADICIONAL. CALÇA E - UNIDADE - 199070	UNIDADE	MARISHELL	100.00	90,00	9.000,00	18,18 NÃO



Modalidade: Pregão Presencial

Julgamento: ITEM

Data Apuração: Assinada em 04/2023 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES, MATERIAL DE CAMA MESA E BANHO PARA ATENDER TODA A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE LAGOA DOS PATOS/MG.

037	PIJAMA HOSPITALAR CIRÚRGICO MASCULINO EM OXFORD VERÃO OU TRADICIONAL. CALÇA E - UNIDADE - 199071	UNIDADE MARISHELL	50.00	90,00	4.500,00	18,18	NÃO
078	TOALHA DE MESA EM OXFORD 100% POLIESTER POR M2 - UNIDADE - 195849	UNIDADE MARISHELL	100.00	29,00	2.900,00	0,00	NÃO
048	UNIFORME ESCOLAR INFANTIL FEMININO (01 A 5 ANOS) - UNIDADE - 199026	UNIDADE MARISHELL	400.00	50,00	20.000,00	9,09	NÃO
047	UNIFORME ESCOLAR INFANTIL MASCULINO (01 A 5 ANOS) - UNIDADE - 199025	UNIDADE MARISHELL	400.00	50,00	20.000,00	9,09	NÃO
071	VARAO DE MADEIRA PARA CORTINA COM ARGOLA, SUPORTE E PARAFUSO METRO LINEAR - UNIDADE - 195810	UNIDADE MARISHELL	200.00	44,00	8.800,00	2,22	NÃO

Total: 568.175,00